

СОГЛАСОВАНО

Заместитель начальника



Изменения № 2,

вносимые в устав открытого акционерного общества «Акционерный коммерческий банк содействия коммерции и бизнесу», ОАО «СКБ-банк», основной государственный регистрационный номер кредитной организации 1026600000460, дата государственной регистрации кредитной организации 28 августа 2002 года, регистрационный номер кредитной организации, присвоенный ей Банком России, 705 от 20 апреля 1992г.

1. Заменить редакцию абзаца второго пункта 6.1. раздела 6 Устава на следующую:

«Уставный капитал Банка сформирован в сумме 2 124 895 000 (два миллиарда сто двадцать четыре миллиона восемьсот девяносто пять тысяч) рублей и разделен на 2 124 280 805 (два миллиарда сто двадцать четыре миллиона двести восемьдесят тысяч восемьсот пять) обыкновенных именных акций номинальной стоимостью 1 (один) рубль каждая и 614 195 (шестьсот четырнадцать тысяч сто девяносто пять) привилегированных именных акций номинальной стоимостью 1 (один) рубль каждая. Уставный капитал Банка определяет минимальный размер имущества, гарантирующего интересы его кредиторов.»

2. Заменить редакцию пункта 7.3. раздела 7 Устава на следующую:

«7.3. Количество размещенных обыкновенных акций номинальной стоимостью 1 (один) рубль каждая составляет 2 124 280 805 (два миллиарда сто двадцать четыре миллиона двести восемьдесят тысяч восемьсот пять) штук.»

3. Заменить редакцию пункта 7.5. раздела 7 Устава на следующую:

«7.5. Банк вправе размещать дополнительно к размещенным акциям обыкновенные именные акции в количестве 1 447 880 000 (один миллиард четыреста сорок семь миллионов восемьсот восемьдесят тысяч) штук номинальной стоимостью 1 (один) рубль каждая (объявленные акции).»

Изменения внесены общим собранием акционеров ОАО «СКБ-банк», протокол № 2 от 28 июня 2011 года.

**Председатель Правления
ОАО «СКБ-банк»**



В.И.Пухов